令和４年第６回建設経済文教常任委員会

委員会開催日時 令和４年５月１６日（月） 午前９時００分～

出席委員 役職名 委員名

常任委員長 前田 美和子

副委員長 田成 護

委員 福本 みや子

委員 濱村 芳光

委員 松井 一也

委員 濱﨑 久

その他の出席者 議長 福永 栄助

欠席委員  なし

説明のための出席者 建設課 まちづくり課 農林水産課

協議事件の題目

（１） 都市計画道路赤田・上沖洲線の進捗状況について（報告）

（２） 長洲町営住宅条例の一部改正について

（３） デジタル田園都市国家構想推進交付金に係る事業採択につ

いて

（４） 行政区応援給付金事業について

（５） 長洲きんぎょ村の活用について

審査事件の題目
（１） 陳情第１号 新川漁港（長洲町側）、整理川、上沖洲海岸に

関する陳情

調査事件の題目

（１） 教育を取り巻く課題等について

（２） 各種産業の振興及び生産高向上対策について

（３） 定住化の促進（本委員会の属する）について

（４） ＩＣＴ化の推進について

会議の概要 〇都市計画道路赤田・上沖洲線の進捗状況について、報告

○長洲町営住宅条例の一部改正について、協議

○デジタル田園都市国家構想推進交付金に係る事業採択につ

いて、協議

○行政区応援給付金事業について、協議

○長洲きんぎょ村の活用について、協議

○陳情第１号 新川漁港（長洲町側）、整理川、上沖洲海岸に関

する陳情について、審査